
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА 
(РОСПОТРЕБНАДЗОР)

П Р И К А З
{г № тд_

Москва

Г О наделении руководителей] 
территориальных органов Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека 
полномочиями по направлению 
запросов в кредитные организации, 
налоговые органы Российской 
Федерации и органы, осуществляющие 
государственную регистрацию прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним, 
при осуществлении проверок в целях 
противодействия коррупции

Руководствуясь подпунктом 14 Перечня должностных лиц, наделенных 

полномочиями по направлению запросов в кредитные организации, налоговые 

органы Российской Федерации и органы, осуществляющие государственную 

регистрацию прав на недвижимое имуществе и сделок с ним, при осуществлении 

проверок в целях противодействия коррупции, утвержденного Указом Президента 

Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации 

отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», 

п р и к а з ы в а ю :



2

1. Предоставить руководителям территориальных органов Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 

полномочия по направлению запросов в кредитные организации, налоговые органы 

Российской Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию 

прав на недвижимое имущество и сделок с ним, при осуществлении проверок в 

целях противодействия коррупции.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель А.Ю. Попова


